КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

09.01.2019    № 1/2

Об организации деятельности по противодействию

коррупции в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33

Во исполнение Федерального закона «О противодействии коррупции»

от 25.12.2008 №273-ФЗ, с целью создания  нравственно-психологической

атмосферы и внедрения  организационно-правовых механизмов,

направленных на  эффективную  профилактику  коррупции в

образовательной  организации,  приказываю:

1. Утвердить  прилагаемый План мероприятий по реализации стратегии

антикоррупционной политики в муниципальном бюджетном

образовательном учреждении  г. Мурманска «Средняя общеобразовательная

школа № 33 на 2019-2021 годы».
2. Создать комиссию по комиссии по противодействию коррупции
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г.
Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 33» в школе в
следующем составе:

  председатель комиссии: Беззуб В.В., заместитель директора по УВР;

  заместитель председателя комиссии: Теслер В.В.

  члены комиссии:

- Липатникова Л.Н., заместитель директора по ВР;

- Чернова О.Г. – председатель профсоюзного комитета;

- Иванова И.Л. – учитель;

- Федоринова А.Г., начальник хозяйственного отдела, контрактный

управляющий.

3. Назначить заместителя директора по ВР Липатникову Л.Н. ответственным

лицом за организацию работы  по  антикоррупционному воспитанию

учащихся.

4. Документоведу Находко Н.В.  проводить анализ  поступивших  в

образовательную организацию  обращений  граждан  на предмет наличия  в

них информации  о фактах коррупции  в учреждении; о сообщениях

коррупционной  направленности   незамедлительно докладывать  директору,

копию обращения передавать председателю комиссии  по противодействию

коррупции.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор   Малыгина Л.В.

С приказом  ознакомлен (а)  “  ”  20  г.

 (личная подпись)